
MMHK/l73362/2020/10/Nov

HRADEC KRÁLOVÉ

MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVĚ

INVESTIČNÍ ODBOR MAGISTRÁTU MĚSTA

DOHODA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ
ZE STAVEBNÍHO POVOLENÍ

Statutární město Hradec Králové
se sídlem: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810, DIČ: CZ00268810
zastoupené prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
(dále jen „převodce")

a

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.
se sídlem: Víta Nejedlého 893/6, 500 03 Hradec Králové
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 964
IČ: 48172898, DIČ: CZ48172898
zastoupená ředitelem společnosti na základě pověření
(dále jen „nabyvatel")

se dohodli na převodu práv a povinností ze stavebního povolení

I.

1. Převodce je na základě společného územního rozhodnutí a stavebního povolení ze dne
08. 10, 2020, pod zn. SZ MMHK/127770/2020ŽP1/Zem, č.j. MMHK/170622/2020,
vydaného Magistrátem města Hradec Králové, odbor životního prostředí - oddělení
vodního hospodářství, které nabylo právní moci 23.40.2020 (dále jen „Společné územní
rozhodnutí a stavební povolení") oprávněn provést stavbu „Vodovodní řad v ulici
Bratří Štefanů":
• Vodovodní řad bez vodovodních přípojek
(dále jen „stavba").

2. Předmětem převodu dle této dohody jsou práva a povinnosti ze Společného územního
rozhodnutí a stavebního povolení, a to právo realizovat stavbu za podmínek v citovaném
Společném územním rozhodnuti a stavebním povolení stanovených, a dále s ním
související práva a povinnosti, která plynou ze stanovisek dotčených orgánů státní
správy, správců inženýrských sítí a účastníků řízení pro umístění stavby, tak jak jsou
stanoveny ve Společném územním rozhodnutí a stavebním povolení.

WWW.HPAaEC.KPA

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVĚ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVĚ
TEL.: +420 495 707 111. E-MAIL: POSTA@MMHK,CZ. E-PODATELNA: EPODATELNA®MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



II.
1. Převodce ke dni podpisu této dohody převádí na nabyvatele práva a povinnosti ze

Společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, a to právo provést stavbu
v rozsahu vymezeném v čl. I odst. 1 této dohody za podmínek ve Společném územním
rozhodnutí a stavebním povolení, a dále související práva a povinnosti, která plynou ze
stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a účastníků řízení,
tak jak jsou v tomto Společném územním rozhodnutí a stavebním povolení stanoveny.

2. Převodce do 5 dnů ode dne podpisu této dohody předává nabyvateli tyto doklady:
• Projektovou dokumentaci zpracovanou společností IKKO Hradec Králové, s.r.o.
ve stupni DUR+DSP z ledna 2020 v papírové podobě ve 3 vyhotovení +
elektronické podobě na CD

• Projektovou dokumentaci zpracovanou společností IKKO Hradec Králové, s.r.o.
ve stupni DZS+DPS z dubna 2020 v papírové podobě ve 3 vyhotovení + rozdělený
výkaz výměr a rozpočet - v papírové podobě + elektronické podobě na CD

• Pravomocné Společné územní rozhodnutí a stavební povolení
• Dokladová část v elektronické podobě na CD

3. Současně s touto dohodou strany uzavírají Smlouvu, jejímž předmětem je závazek
převodce poskytnout nabyvateli za stanovených podmínek půjčku za účelem realizace
stavby a stanovení dalších podmínek výstavby.

III.
1. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu

a každá strana dohody obdrží po dvou vyhotoveních.
2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v registru

smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí
s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby
byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že
uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ
IČ: 00268810, DS: bebb2in

a
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.
Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové
IČ: 48172898, DS: vk5ciic

vymezení předmětu smlouvy: dohoda o převodu práv a povinností ze stavebního
povolení
cena: 709.000 Kč,
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou,

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

2/3

II.
1. Převodce ke dni podpisu této dohody převádí na nabyvatele práva a povinnosti ze 

Společného územního rozhodnutí a stavebního povolení, a to právo provést stavbu 
v rozsahu vymezeném v čl. I odst. 1 této dohody za podmínek ve Společném územním 
rozhodnutí a stavebním povolení, a dále související práva a povinnosti, která plynou ze 
stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských sítí a účastníků řízení, 
tak jak jsou v tomto Společném územním rozhodnutí a stavebním povolení stanoveny.

2. Převodce do 5 dnů ode dne podpisu této dohody předává nabyvateli tyto doklady:
• Projektovou dokumentaci zpracovanou společností IKKO Hradec Králové, s.r.o. 

ve stupni DUR+DSP z ledna 2020 v papírové podobě ve 3 vyhotovení + 
elektronické podobě na CD

• Projektovou dokumentaci zpracovanou společností IKKO Hradec Králové, s.r.o. 
ve stupni DZS+DPS z dubna 2020 v papírové podobě ve 3 vyhotovení + rozdělený 
výkaz výměr a rozpočet - v papírové podobě + elektronické podobě na CD

• Pravomocné Společné územní rozhodnutí a stavební povolení
• Dokladová část v elektronické podobě na CD

3. Současně s touto dohodou strany uzavírají Smlouvu, jejímž předmětem je závazek 
převodce poskytnout nabyvateli za stanovených podmínek půjčku za účelem realizace 
stavby a stanovení dalších podmínek výstavby.

III.
1. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a každá strana dohody obdrží po dvou vyhotoveních.
2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v registru 

smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), a poskytovatel je dle § 2 cit. zákona 
subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí 
s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby 
byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:
- identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČ: 00268810, DS: bebb2in 

a
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.
Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 48172898, DS: vk5ciic

vymezení předmětu smlouvy: dohoda o převodu práv a povinností ze stavebního
povolení
cena: 709.000 Kč,
datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou,

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

2/3



6. Jakékoliv změny této dohody jsou možné pouze písemnou formou.
7. Nestanoví-li tato dohoda jinak, použijí se přiměřeně ustanovení občanského zákoníku.
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, že byla uzavřena

na základě jejich vážné a svobodné vůle a že nebyla sjednána v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem.

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením zastupitelstva Statutárního města
Hradec Králové č. ZM/2020/872 ze dne 5. 10. 2020, které tvoří jako příloha nedílnou
součást této smlouvy

29. 10.2020
V Hradci Králové dne Z9,..1d..?020 V Hradci Králové dne

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.

3/3


